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担当業務 
 

 

 

 

内  容 

日 付 他団体 会議名 場所 

2024/7/6 
2024/7/27 
2024/7/30 
2024/8/27 
2024/8/31 
2024/9/24 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

理事会・役員勉強会 

理事懇談会 

業務執行理事会（傍聴） 

業務執行理事会（傍聴） 

理事懇談会 

診療報酬改定対策強化推進部会 

 

 

協会会館 

WEB 

WEB 

WEB 

WEB 

WEB 

 

 

 

 

 

 
 
 

所感 

・市町村担当窓口の設置について、設置する意義は理解できましたが、窓口担当者の

公開はもう少し慎重に検討した方が良いと思い意見を述べました。各士会の状況を

鑑み、理解を得ながら進めるべきではないかと考えます。 

・今年 6 月までの新入会状況の報告あり、若干ではあるものの新入会員は増加傾向

でした。対策本部のみならず、養成校や各士会の皆様のご協力によるものが大きいと

考えます。今後も引き続き考え、協力していきたいと思います。 

・学会連合への助成金についても議論しましたが、会費の内訳としてどの程度振り分

けるのかを会員へ説明した方が理解を得やすいのではないかと考えました。これに

限らず、皆様から納めていただいた会費を有効活用するため、今後も見直しが必要と

考えます。 

・診療報酬改定対策強化推進部会では、認定・専門理学療法士の報酬上の評価や訪問

リハビリテーションの在り方などについて発言しました。情報収集を行いながら、引

き続き検討していく予定です。 

報告日 2024 年 10 月 22 日 
※「他団体」に○がついている項目は、本会役員として他団体に関与しているものです。 


