

会員サイト公開用 役員活動報告書

名 前	西山 知佐
担当業務	

内 容			
日 付	他団体	会議名	場所
2024/7/6		理事会・役員勉強会	協会会館
2024/7/27		理事懇談会	WEB
2024/7/30		業務執行理事会（傍聴）	WEB
2024/8/27		業務執行理事会（傍聴）	WEB
2024/8/31		理事懇談会	WEB
2024/9/24		診療報酬改定対策強化推進部会	WEB
所感		<ul style="list-style-type: none">市町村担当窓口の設置について、設置する意義は理解できましたが、窓口担当者の公開はもう少し慎重に検討した方が良いと思い意見を述べました。各士会の状況を鑑み、理解を得ながら進めるべきではないかと考えます。今年6月までの新入会状況の報告あり、若干ではあるものの新入会員は増加傾向でした。対策本部のみならず、養成校や各士会の皆様のご協力によるものが大きいと考えます。今後も引き続き考え、協力していきたいと思います。学会連合への助成金についても議論しましたが、会費の内訳としてどの程度振り分けるのかを会員へ説明した方が理解を得やすいのではないかと考えました。これに限らず、皆様から納めていただいた会費を有効活用するため、今後も見直しが必要と考えます。診療報酬改定対策強化推進部会では、認定・専門理学療法士の報酬上の評価や訪問リハビリテーションの在り方などについて発言しました。情報収集を行ながら、引き続き検討していく予定です。	
報告日	2024年10月22日		

※「他団体」に○がついている項目は、本会役員として他団体に関与しているものです。